Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

EDITAL Nº 011/2023-GR

O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), Prof. Dr. Fábio Antonio

Néia Martini, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital nº 036/2022-GR, de

01/07/2022, publicado no DIOE nº 11213, de 08/07/2022, e as demais publicações, torna

público o EDITAL DE CANCELAMENTO DAS ÁREAS MV03, MV05, MV06, EN09 e

EN10, do Concurso Público de provas e títulos para provimento do cargo de Professor Não

Titular de Ensino Superior da carreira do Magistério Público do Ensino Superior do Paraná,

conforme segue:

1 Considerando a Lei Estadual nº 21.356, de 03 de janeiro de 2023, ficam canceladas as áreas

MV03/Medicina Veterinária/Inspeção de Produtos de Origem Animal, MV05/Medicina

Veterinária/Medicina Veterinária Preventiva/Epidemiologia Animal, MV06/Medicina

Veterinária/Patologia Animal/Patologia Aviária, EN09/Enfermagem/Patologia Geral e

EN10/Saúde Coletiva, do Concurso Público de provas e títulos para provimento do cargo de

Professor Não Titular de Ensino Superior da carreira do Magistério Público do Ensino Superior

do Paraná, disciplinado pelo Edital nº 036/2022-GR.

2 Para restituição do valor da taxa de inscrição, os candidatos homologados nas áreas

canceladas neste edital que realizaram o pagamento da taxa de inscrição deverão enviar um e-

mail para concursos@uenp.edu.br com as seguintes informações: nome completo, área de

homologação, CPF, endereço completo e dados bancários (banco, agência e conta corrente de

sua titularidade).

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será

divulgado no Diário Oficial do Estado do Paraná e no site da UENP.

Gabinete do Reitor da UENP, em

Jacarezinho (PR), 05 de abril de 2023.

___________________________

Prof. Dr. Fábio Antonio Néia Martini

Reitor

http://www.uenp.edu.br/
mailto:concursos@uenp.edu.br

		2023-04-05T14:26:09-0300
	FABIO ANTONIO NEIA MARTINI:70460841904